ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ  АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 августа 2023 г.  № 72/515-7

Об исключении кандидата в депутаты Архангельского областного
Собрания депутатов восьмого созыва из списка кандидатов,

выдвинутого избирательным объединением «Региональное отделение
ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в

Архангельской области»

На основании личного заявления кандидата Винника А.Р. о снятии своей

кандидатуры на выборах депутатов Архангельского областного Собрания

депутатов восьмого созыва в составе списка кандидатов, выдвинутого

избирательным объединением «Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в Архангельской области» и

зарегистрированного постановлением избирательной комиссией

Архангельской области от 26.07.2023 № 61/453-7, в соответствии с пунктом 1

статьи 34 областного закона «О выборах депутатов Архангельского

областного Собрания депутатов» избирательная комиссия Архангельской

области постановляет:

1. Исключить из списка кандидатов в депутаты Архангельского

областного Собрания депутатов восьмого созыва, выдвинутого избирательным

объединением «Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в Архангельской области», Винника

Андрея Ревмировича (№ 1, региональная часть №19 (округ № 19).

2. Исключить из списка кандидатов в депутаты Архангельского

областного Собрания депутатов восьмого созыва, выдвинутого избирательным

объединением «Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в Архангельской области»,

2
региональную часть № 19 (округ № 19), в составе которой не осталось

кандидатов.

3. Внести в текст избирательного бюллетеня для голосования по единому

избирательному округу на выборах депутатов Архангельского областного

Собрания депутатов восьмого созыва, утвержденный постановлением

избирательной комиссии Архангельской области от 09.08.2023 № 67/478-7,

изменение в части сведений о ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ

ПАРТИИ «РОДИНА», исключив в региональной части № 19 (округ № 19)

слова «региональная часть № 19 (Округ №19): ВИННИК Андрей Ревмирович».

4. Коношской, Каргопольской и Плесецкой территориальным

избирательным комиссиям обеспечить вычеркивание cведений о кандидате

Виннике Андрее Ревмировиче и о региональной части № 19 (округ № 19):

- в избирательных бюллетенях для голосования на выборах депутатов

Архангельского областного Собрания депутатов восьмого созыва;

- в информационных материалах «Кандидаты в депутаты

Архангельского областного Собрания депутатов восьмого созыва по единому

избирательному округу».

5. Направить настоящее постановление в Региональное отделение

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в

Архангельской области, избирательную комиссию Ненецкого автономного

округа и территориальные избирательные комиссии.

6. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом

издании «Вестник избирательной комиссии Архангельской области» и

разместить на сайте избирательной комиссии Архангельской области в сети

Интернет.

7. Разместить настоящее постановление на сайте избирательной

комиссии Архангельской области в сети Интернет.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

 А.В. Контиевский

Е.В. Плотицына